ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»
РЕШЕНИЕ
от 6 мая  2009 года №303

г.Вытегра

О внесении изменений

в Положение «О гербе города Вытегра»

утверждённого решением Городского Совета

муниципального образования «Город Вытегра»

от 22 августа 2007 года №170

        На основании рекомендаций геральдической комиссии при Губернаторе Вологодской области, Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

 1.  Внести изменения в Положение «О гербе города Вытегра» от 22 августа 2007 года №170 изложив пункты 1.1., 1.2., и 1.3.  в новой редакции:

  «1.1. Герб города Вытегра является официальным символом города Вытегра.

  1.2. Геральдическое описание герба города Вытегра: В золотом поле корма купеческого судна (галиота) натуральных цветов, на которой поставлен на флагштоке развивающийся вправо российский флаг (из трёх горизонтальных полос: верхней – серебряной, средней – лазоревой и нижней – червлёной). В левой вольной части – герб Вологодской области. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.

   Примечание: геральдическая правая сторона является левой для зрителя, стоящего лицом к гербу; геральдическая левая сторона – правой для зрителя, стоящего лицом к гербу.

  1.3. Воспроизведение герба города Вытегра должно соответствовать его описанию и допускается в многоцветном и одноцветном вариантах.

   Допускается воспроизведение герба города Вытегра:

- в виде щита с вольной частью и короной,

- в виде щита с короной (без вольной части),

- в виде щита с вольной частью (без короны),

- в виде щита (без короны и вольной части).

   Все четыре варианта воспроизведения герба города Вытегра являются равноценными, равнозначными и равно допустимыми к использованию во всех официальных случаях».

2. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию мандатную, по вопросам местного самоуправления и законности (А.В. Армеев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Городской вестник».

Глава города Вытегра                                                          Н.П.Крутцов